Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.07.2017
	№
	110-37-710-17

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2015 №110-37-405-15 «Об утверждении Положения о Комитете по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2016 № 61-67-16-49 «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010 № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск», статьями 32, 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2015 № 110-37-405-15 «Об утверждении Положения о Комитете по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение), (в редакции от 11.05.2016 № 110-37-499-16) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.04.2015, № 16, вкладыш «Официальная информация», страницы 20-24; от 19.05.2016, № 19, вкладыш «Официальная информация», страницы 22-23), следующие изменения:
1.1. В наименовании Раздела 2 Положения после слов «2. ФУНКЦИИ КОМИТЕТА» слова «В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ» исключить.
1.2. В первом абзаце пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «и муниципального жилищного контроля» исключить.
1.3. Подпункт «2)» пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2) обеспечение осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в пределах полномочий, установленных настоящим Положением;».
1.4. Пункт 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.3. Комитет обеспечивает выполнение администрацией городского округа переданных отдельных государственных полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения и муниципального жилищного контроля в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Иркутской области и нормативно-правовыми актами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».».
1.5. В наименовании Раздела 3 Положения после слов «3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИТЕТА» слова «В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ» исключить.
1.6. Пункт 3.1.2 Раздела 3 Положения дополнить подпунктом «5)» в следующей редакции: «5) осуществляет муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                                 О.В.Боровский

А.А.Чернобук
Тел.52677